【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和 6年 11月 15日

報 道 機 関  各位

この度、本学の管理下にない放射性物質が発見されました。

当該放射性物質は、すでに本学の放射線管理区域内に移動し保管しております。また、本学

による測定結果から、周辺環境等への影響はないものと考えております。

つきましては、以下のとおり記者会見を行いますので、取材・報道方よろしくお願いいたし

ます。

記

【日 時】 令和６年１１月１６日（土） 14：30 ～     開場・受付開始

                    15：00 ～ 16：00 記者会見

【場 所】 国立大学法人富山大学五福キャンパス災害対策プラザ２階

（〒930-8555 富山県富山市五福 3190 番地）

【出席者】 国立大学法人富山大学 学長 齋藤 滋

     国立大学法人富山大学 理事・副学長（研究担当）北島 勲   他

本学の管理下にない放射性物質の発見について

（記者会見のご案内）

【本発表に関するお問い合わせ先】

富山大学 研究推進部 研究振興課

TEL：076－445－6385（直通） Email：kenshin@adm.u-toyama.ac.jp

	本学の管理下にない放射性物質の発見について
	（記者会見のご案内）
	【本発表に関するお問い合わせ先】